
 
 

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód  

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 

3 916 718 900,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

Oddział KWK Piast-Ziemowit : 43-155 Bieruń, ul. Granitowa 16, Ruch Piast  tel. (32) 717 70 00, fax: (32) 717 70 82, (32) 717 70 83, 
e-mail: piast@pgg.pl,  Ruch Ziemowit tel. (32) 716 70 00, fax: (32) 716 75 04, e-mail: ziemowit@pgg.pl 

 ODDZIAŁ  KWK  PIAST - ZIEMOWIT 

  

73/EZP/DM/248/2025 Lędziny, dn. 17.07.2025r. 

 

Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nieobjętego ustawą Prawo zamówień 

publicznych  w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Serwis automatycznych linii 

paczkujących zainstalowanych w Oddziałach PGG S.A. z podziałem na dwa 

zadania:  

Zadanie nr 1 – dla KWK Piast Ziemowit Ruch Ziemowit,  

Zadanie nr 2 – dla KWK ROW Ruch Chwałowice 

nr postępowania: 432500754 

 

I. Działając w oparciu o § 32 ust.2. „Regulaminu udzielania zamówień” obowiązującego w Polskiej 

Grupie Górniczej S.A. Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy oraz w oparciu 

o § 32 ust.5. „Regulaminu …” Zamawiający modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu 

 

Pytanie nr 1  

Str. 56 SWZ, par.5 ust. 3: „Dopuszcza się wydłużenie okresu obowiązywania Umowy 

w przypadku, jeżeli w przewidzianym terminie nie zostanie osiągnięta wartość Umowy, jednak nie 

dłużej niż 12 miesięcy, co wymaga formy aneksu.” – prosimy o modyfikację zapisu na: „Dopuszcza 

się wydłużenie okresu obowiązywania Umowy w przypadku, jeżeli w przewidzianym terminie nie 

zostanie osiągnięta wartość Umowy, jednak nie dłużej niż 3 miesięcy, co wymaga formy aneksu.” 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w Załączniku nr 14 Istotne postanowienia umowy 

(IPU) par. 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.  Dopuszcza się wydłużenie okresu obowiązywania Umowy w przypadku, jeżeli 

w przewidzianym terminie nie zostanie osiągnięta wartość Umowy, jednak nie dłużej niż 

3 miesiące, co wymaga formy aneksu.” 

 

Pytanie nr 2  

Str. 56 SWZ, par.5 ust 4: „Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia usług serwisowych 

w okresie obowiązywania umowy, we wszystkie dni tygodnia w godzinach od 7:00 do 22:00 

(z wyłączeniem niedziel i świąt), podejmując działania od momentu otrzymania zgłoszenia, 

zgodnie z obowiązującymi u Zamawiającego przepisami, przez pracowników o odpowiednich do 

zakresu prac doświadczeniu i kwalifikacjach, zapoznanych z dokumentacją techniczną 



prowadzenia napraw maszyny w warunkach dołowych, zapoznanych z obowiązującymi 

przepisami..” – maszyny znajdują się na powierzchni, prosimy o modyfikację zapisu na: 

„Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia usług serwisowych w okresie obowiązywania 

umowy, we wszystkie dni tygodnia w godzinach od 7:00 do 22:00 (z wyłączeniem niedziel i świąt), 

podejmując działania od momentu otrzymania zgłoszenia od Zamawiającego.” 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w Załączniku nr 14 Istotne postanowienia umowy 

(IPU) par. 5 ust. 4. otrzymuje brzmienie: 

4. „Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia usług serwisowych w okresie obowiązywania 

umowy, we wszystkie dni tygodnia w godzinach od 7:00 do 22:00 (z wyłączeniem niedziel 

i świąt), podejmując działania od momentu otrzymania zgłoszenia od Zamawiającego.” 

 

Pytanie nr 3  

Str. 56 SWZ, par.6 ust 10: „W przypadku rozbieżności stanowisk, co do uznania reklamacji 

Zamawiający może zlecić wykonanie badań niezależnemu ekspertowi wskazanemu przez 

Zamawiającego.” – prosimy o modyfikację zapisu na: „W przypadku rozbieżności stanowisk, co do 

uznania reklamacji Zamawiający może zlecić wykonanie badań niezależnemu ekspertowi 

wskazanemu przez Zamawiającego, a zaakceptowanego przez Wykonawcę.” 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Zapisy wynikają z wewnętrznych wytycznych do prowadzonych postępowań w PGG S.A., w celu 

ujednoliceniu procedur. 

 

Pytanie nr 4  

Str. 60 SWZ, par.12 ust. 1, ppkt 1): „za odstąpienie od wykonania określonej w Wezwaniu 

Serwisowym usługi, z przyczyn zależnych od Wykonawcy, karę umowną w wysokości 

dwudziestokrotnej wartości stawki roboczogodziny serwisowej netto” – proponujemy 

analogiczną wysokość kary jaką ponosi Zamawiający tj. dwukrotność stawki roboczogodzin 

serwisowych netto (par. 12, ust. 2,.)”  

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w Załączniku nr 14 Istotne postanowienia umowy 

(IPU) par.12., ust. 1., ppkt 1) otrzymuje brzmienie:  

„1.1)  za odstąpienie od wykonania określonej w Wezwaniu Serwisowym usługi, z przyczyn 

zależnych od Wykonawcy, karę umowną w wysokości pięciokrotnej wartości stawki 

roboczogodziny serwisowej netto” 

 

oraz 

(IPU) par.12., ust. 2.,) otrzymuje brzmienie: 

„2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy za odstąpienie przez Zamawiającego od realizacji Wezwania 

Serwisowego, z przyczyn zależnych od Zamawiającego karę umowną w wysokości 

pięciokrotnej stawki roboczogodziny serwisowej netto. 

 



Pytanie nr 5  

Str. 60 SWZ, par.12 ust. 1, ppkt 1): „….za odstąpienie od wykonania określonej w Wezwaniu 

Serwisowym usługi, z przyczyn zależnych od Wykonawcy skutkującej wstrzymaniem ruchu 

zakładu górniczego lub wstrzymaniem pracy ciągu technologicznego lub wstrzymaniem pracy 

informatycznych systemów bezpieczeństwa i nadzoru dyspozytorskiego lub powstaniem szkody 

o znacznych rozmiarach lub powstaniem zagrożenia dla życia i zdrowia, karę umowną 

w wysokości 10 000,00 zł netto za każdy przypadek jeżeli wartość stawki roboczogodziny 

serwisowej wynosi do 100 zł netto, albo 20 000 zł netto za każdy przypadek jeżeli stawka 

roboczogodziny serwisowej wynosi powyżej 100 zł netto.” – proponujemy analogiczny zapis jaki 

miał miejsce w poprzedniej umowie na serwis linii pakujących: „….za odstąpienie od wykonania 

określonej w Wezwaniu Serwisowym usługi, z przyczyn zależnych od Wykonawcy skutkującej 

wstrzymaniem ruchu zakładu górniczego lub wstrzymaniem pracy ciągu technologicznego lub 

wstrzymaniem pracy informatycznych systemów bezpieczeństwa i nadzoru dyspozytorskiego lub 

powstaniem szkody o znacznych rozmiarach lub powstaniem zagrożenia dla życia i zdrowia, karę 

umowną w wysokości 10 000,00 zł netto za każdy przypadek.” 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Zapisy wynikają z wewnętrznych wytycznych do prowadzonych postępowań w PGG S.A., w celu 

ujednoliceniu procedur. 

 

Pytanie nr 6  

Str. 60 SWZ, par.12 ust. 1, ppkt 2): „za zwłokę w usunięciu awarii z przyczyn zależnych od 

Wykonawcy w wysokości stawki netto roboczogodziny serwisowej za każdą godzinę zwłoki ponad 

czas wyznaczony w niniejszej umowie” – prosimy o modyfikację zapisu na: „za zwłokę w usunięciu 

awarii z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości połowy stawki netto roboczogodziny 

serwisowej za każdą godzinę zwłoki ponad czas wyznaczony w niniejszej umowie.” 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Sprawność linii jest bardzo istotna a wydłużający czas awarii będzie generował znaczne straty dla 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 7  

Str. 60 SWZ, par.12 ust. 1, ppkt 3): „za zwłokę w udostępnieniu części z przyczyn zależnych 

od Wykonawcy w wysokości 0,1% wartości netto zamówionych elementów, za każdą godzinę 

zwłoki ponad czas wyznaczony w niniejszej Umowie.” – prosimy o modyfikację zapisu na: 

„za zwłokę w udostępnieniu części z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości jednorazowo 

0,1% wartości netto zamówionych elementów, za zwłokę ponad czas wyznaczony w niniejszej 

Umowie.” 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

Sprawność linii jest bardzo istotna a wydłużający czas awarii będzie generował znaczne straty dla 

Zamawiającego. 



Pytanie nr 8  

Str. 60 SWZ, par.12 ust. 3,: „W przypadku nieprzystąpienia przez Wykonawcę do wykonywania 

przedmiotu Umowy w całości lub części w umówionym terminie, Zamawiający uprawniony jest 

do zlecenia wykonania przedmiotu Umowy w całości lub części innemu wykonawcy, bez 

konieczności uzyskiwania zgody Sądu o której mowa w art. 480 Kodeksu cywilnego. W przypadku 

konieczności zlecenia przez Zamawiającego realizacji zamówienia innemu wykonawcy, 

Zamawiającemu, niezależnie od innych uprawnień przysługuje prawo żądania od Wykonawcy 

zapłaty kwoty stanowiącej różnicę pomiędzy kosztami realizacji zamówienia poniesionymi przez 

Zamawiającego a wynagrodzeniem obliczonym z zastosowaniem cen określonych w Umowie.” – 

prosimy o usunięcie zapisu.” 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

Zapisy wynikają z wewnętrznych wytycznych do prowadzonych postępowań w PGG S.A., w celu 

ujednoliceniu procedur. 

 

Pytanie nr 9  

Str. 61 SWZ, par.12 ust. 9, ppkt 1): „odstąpienia od Umowy w całości lub wypowiedzenia 

Umowy w całości przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 20% wartości netto Umowy, o której 

mowa w § 3 ust. 1.” – w nawiązaniu do powyższego zapisu prosimy o dodanie analogicznego 

zapisu, który był zastosowany w poprzedniej umowie na serwis linii pakującej: „odstąpienia 

od Umowy w całości lub wypowiedzenia Umowy w całości przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn 

leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje kara umowna w wysokości 20% 

wartości netto Umowy, o której mowa w § 3 ust. 1.” 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w Załączniku nr 14 Istotne postanowienia umowy 

(IPU) par.12., ust. 9., zmienia numerację ppkt 1) i 2) na 1.1) i 1.2) oraz dodaje ppkt 2.1) 

i 2.2), następująco: 

 

1.1) odstąpienia od Umowy w całości lub wypowiedzenia Umowy w całości przez którąkolwiek 

ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje kara 

umowna w wysokości 20% wartości netto Umowy, o której mowa w § 3 ust. 1. 

lub/i 

1.2) odstąpienia od Umowy w części lub wypowiedzenia Umowy w części przez którąkolwiek ze 

Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje kara 

umowna w wysokości 20% wartości netto niezrealizowanej części Umowy.  

 

2.1) odstąpienia od Umowy w całości lub wypowiedzenia Umowy w całości przez którąkolwiek 

ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje kara 

umowna w wysokości 20% wartości netto Umowy, o której mowa w § 3 ust. 1. 

lub/i 

2.2) odstąpienia od Umowy w części lub wypowiedzenia Umowy w części przez którąkolwiek ze 

Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje kara umowna 

w wysokości 20% wartości netto niezrealizowanej części Umowy.  



Pytanie nr 10  

Str. 62 SWZ, par.13 ust. 2, ppkt 2): „nieprzystąpienia w terminie do realizacji Umowy bez 

uzasadnionej przyczyny na terenie Zamawiającego lub zaprzestania realizacji Umowy bez zgody 

Zamawiającego, jeżeli okres niewykonywania umowy trwa dłużej niż 3 dni robocze,” – prosimy 

o zmianę zapisu, który wydłuża termin nieprzystąpienia do realizacji (również nawiązanie 

do poprzedniej oferty): „nieprzystąpienia w terminie do realizacji Umowy bez uzasadnionej 

przyczyny na terenie Zamawiającego lub zaprzestania realizacji Umowy bez zgody 

Zamawiającego, jeżeli okres niewykonywania umowy trwa dłużej niż 7 dni robocze.” 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Zapisy wynikają z wewnętrznych wytycznych do prowadzonych postępowań w PGG S.A., w celu 

ujednoliceniu procedur. 

 

Pytanie nr 11  

Str. 37 SWZ, Załącznik nr 2a do SWZ- Cennik: prosimy o dodanie do cenników pozycji 

za świadczenie usług w soboty (analogiczny zapis jaki miał miejsce w poprzedniej umowie na 

serwis linii pakujących) tj.: 

- wartość roboczogodziny serwisowej w soboty, 

- koszt dojazdu serwisu do Zamawiającego w soboty (dla Ruch Ziemowit i Ruch Chwałowice), 

- stawka wsparcia technicznego drogą teleinformatyczną w godzinach 7:00- 22:00 w soboty.” 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ  

w Załączniku nr 2b (plik Excel) poprzez dodanie nieobligatoryjnego cennika czynności w soboty 

w zakładce odrębnie dla O KWK Piast-Ziemowit Ruch Piast oraz dla O/KWK ROW Ruch Chwałowice  

 

 

 
oraz dokonuje modyfikacji SWZ w Załączniku nr 14 Istotne postanowienia umowy (IPU) 

w par.3., ust. 1., poprzez dodanie pkt 5), 6) i 7) o następującym brzmieniu: 

„5)  stawka ryczałtowa roboczogodziny pracy serwisanta w sobotę: .................... zł/rbh netto, 

 6) koszty dojazdu serwisanta do Zamawiającego: ..................... zł/szt. netto, 

 7) stawka ryczałtowa wsparcia technicznego drogą teleinformatyczną w godzinach 700- 2200: 

…… zł/miesiąc netto.” 

Miejsce realizacji
Cena ryczałtowa

w zł netto

- wartość roboczogodziny serwisowej w soboty, 0,00 zł

- koszt dojazdu serwisu do Zamawiającego w 

soboty (dla Ruch Ziemowit i Ruch Chwałowice),
0,00 zł

- stawka wsparcia technicznego drogą 

teleinformatyczną w godzinach 7:00- 22:00 w 

soboty.

0,00 zł

NIEOBLIGATORYJNY 

cennik czynności w soboty



 

II. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

III. SWZ oraz Cennik (Excel) – uwzględniające zmiany zostają zamieszczone w Profilu Zamawiającego 

 

 

 


